
                                              PROTOKÓŁ Nr  1/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 18 czerwca 2024r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1300  a zakończono o 1405
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 

1.   Jaworski Bartosz

2.   Pałka Anna 

     3.   Rąbalska Magdalena

     4.   Sałatowska Sylwia

     5.  Siemianowski Marcin


Komisji Rewizyjnej:
1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Makuracki Zbigniew

4. Nelkowski Jacek

5. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Wolant Piotr

2. Dulska Magdalena

3. Przytuła Mariusz

4. Siemianowski Marcin
Radni nieobecni:
1. Rąbalska Magdalena

2. Tusień Łukasz

3. Wiśniewski Rafał

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

3. Lewandowska Magda – Podinspektor 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1) udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.
     2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński wraz ze

         sprawozdaniem z  wykonania budżetu gminy za 2023r

     3) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i  Gminy Radzyń Chełmiński.
     4) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024r.

     5)  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński. 
   6) przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie na 

      zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów 

       w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”.

   7)  przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny na zadanie pn.

       „Wykonanie najpilniejszych prac przy pokryciu dachowym korpusu oraz remont dachu kruchty

        południowej i dachu  zakrystii kościoła pw. św Anny w Radzyniu Chełmińskim”.

    8) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Radzyń Chełmiński.

    9) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

        Zdrowotnej w Rad  zyniu Chełmińskim za 2023r.

   10)  zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – sołectw.

     11)  zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – osiedli.

     12) udzielenia upoważnienia Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej do wystawiania polecenia

           wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Miejskiej.
     13)  zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i

           zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński na 

           okres trwania taryfy, zatwierdzonej przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne

           Wody Polskie.   
 14) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

       mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie oraz określenia warunków

       dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc

       publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg,

  15) w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty

        budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy

        Radzyń Chełmiński. 
3. Wolne wnioski i zapytania.

4. Zakończenie posiedzenia.

Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 4 członków co  stanowiło
    80,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    100,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 2 członków co stanowiło 40,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 4 członków co stanowiło  80,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Alicja Sowińska-Piłat.

 Ad 1c/  Burmistrz M. Góral  zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektów uchwał w sprawie:
1)   określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych

       mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie oraz określenia warunków

       dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc

       publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg,

 2)  w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty

       budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy

       Radzyń Chełmiński. 
Więcej  wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.

Komisje rady jednogłośnie przegłosowały zmieniony porządek posiedzenia.
Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

              1/  udzielenia  Burmistrzowi wotum zaufania
Radny Z. Makuracki powiedział, że w uchwale jest, ze wotum zaufania udziela się po debacie, zapytał czy ta debata będzie?

Inspektor G. Szałas powiedziała, że debata będzie na sesji publiczna. Mieszkańcy mogą się zgłaszać do tej debaty i na jej podstawie będzie udzielone wotum zaufania dla burmistrza. Dodała, że tego wymagają przepisy ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodnicząca posiedzenia powiedziała, że jeżeli ktoś ma jakieś pytania to jak najbardziej jest na to czas. 

Radny Z. Makuracki zapytał czy coś wiadomo w sprawie ścieżki rowerowej Gołębiewo-Rywałd?

Burmistrz M. Góral powiedział, że sprawą zajmuje się obecny wiceburmistrz, który obecnie  jest na usprawiedliwionej nieobecności w pracy jak wróci to do tego tematu wrócimy.

Radna S. Sałatowska zapytała o specjalistyczne usługi opiekuńcze, gdzie objętych jest 8 dzieci i zabiegi prowadzone są przez trzech fizjoterapeutów, zapytała czy środki na te usługi pochodzą tylko z budżetu państwa czy gmina dokłada jakieś pieniądze? Zapytała odnośnie opieki wytchnieniowej czy można  zwiększyć liczbę osób objętych tym programem i czy osoba niepełnosprawna sama może sobie wybrać opiekuna czy jest to narzucane z góry przez urząd? Zapytała czy umowa zlecenie z fizjoterapeutą musi być podpisywana co miesiąc czy można raz na pół roku czy raz na rok?

Burmistrz M. Góral powiedział, że zostanie to sprawdzone i pani kierownik odpowie radnej na piśmie. 

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.
Kolejna uchwała jest w sprawie :
           2/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  Miasta i  Gminy  Radzyń Chełmiński

               wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za  2023r.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  Miasta i  Gminy  Radzyń Chełmiński wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za  2023r.

Kolejna uchwała jest w sprawie :
        3/ udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i  Gminy Radzyń Chełmiński.
Radny J. Nelkowski zapytał czy absolutorium udziela się poprzedniemu burmistrzowi czy obecnemu?

Burmistrz M. Góral powiedział, że udziela się urzędowi czyli burmistrzowi miasta i gminy ale faktycznie to wygląda w ten sposób, że jest to udzielenie obecnemu ale za to co zrobił i dokonał jego poprzednik w tym zakresie.

Inspektor G. Szałas powiedziała, że w tej sprawie odbyło się posiedzenie komisji rewizyjnej. Komisja rewizyjna opracowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium dla burmistrza, wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wydała pozytywną opinię w sprawie wniosku.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 9 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i  Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

        4/ zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r.
Radny Z. Makuracki zapytał czy był zrealizowany dowóz osób do lokali wyborczych?

Skarbnik M. Rusoń odpowiedziała, że tak, pojazdy jeździły zgodnie z ustalonym harmonogramem.

Więcej pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej w sprawie  uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2024r. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         5/ zmieniającej   Wieloletnią  Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.
Skarbnik M. Rusoń omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  zmieniającej   Wieloletnią  Prognozę Finansową Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński. 
Kolejna uchwała w sprawie :

        6/ przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w 

           Rywałdzie na zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej"

           ojców kapucynów  w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”.
Przewodnicząca posiedzenia A. Sowińska -Piłat zapytała dlaczego jest  przesunięcie dotacji na przyszły rok? 

Podinspektor M. Lewandowska powiedziała, że postępowanie zakupowe będzie wszczęte w bieżącym roku natomiast okres realizacji inwestycji będzie wynosił do 12 miesięcy wobec tego realizacja zakończy się w przyszłym roku a że dotacje są jednoroczne, muszą zakończyć się w ramach roku budżetowego zostaną one przyznane w 2025 roku. 

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Klasztoru Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów w Rywałdzie na zadanie pn. „Odnowienie cel klasztornych przyległych do "celi prymasowskiej" ojców kapucynów   w Rywałdzie, gmina Radzyń Chełmiński”.
Kolejna uchwała w sprawie :

         7/ przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny na zadanie pn.

        
„Wykonanie najpilniejszych prac przy pokryciu dachowym korpusu oraz remont dachu 

            kruchty południowej i dachu  zakrystii kościoła pw. św Anny w Radzyniu Chełmińskim”.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Anny na zadanie pn. „Wykonanie najpilniejszych prac przy pokryciu dachowym korpusu oraz remont dachu kruchty południowej i dachu  zakrystii kościoła pw. św Anny w Radzyniu Chełmińskim”.
Kolejna uchwała w sprawie :

         8/   przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Radzyń Chełmiński.
Radny Z. Makuracki zapytał o co chodzi z tym planem?

Podinspektor M. Lewandowska powiedziała, że  chodzi o plan ogólny dla terenu miasta i gminy Radzyń Chełmiński w związku z reformą planistyczną, która weszła w życie w ubiegłym roku we wrześniu. Zakłada ona zmiany obowiązującego aktualnie studium na plan ogólny. Chodzi o ujednolicenie na terenie całego kraju zagospodarowania przestrzennego. Dodała, że uchwała ma na celu przystąpienie do sporządzenia czyli jest to pierwszy dokument, który rozpocznie procedurę uchwalenia planu ogólnego gminy. Powiedziała, że będziemy wnioskować o środki z Ministerstwa Rozwoju i Technologii z Krajowego Programu Odbudowy, maksymalny poziom dofinansowania jaki możemy uzyskać na uchwalenia planu ogólnego to 163 000zł. nieklasyfikowalny jest vat. 

Radny Z. Makuracki zapytał czy jest jakiś termin do uchwalenia tego planu?

Podinspektor M. Lewandowska powiedziała, że jest narzucony termin, gminy muszą uchwalić plan ogólny do 1 stycznia 2026 roku. Dodała, że będzie nam ciężko znaleźć wykonawcę jeżeli będziemy zwlekać. 

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie :

        9/  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

            Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2023r.
Pytań nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2023r.
Kolejna uchwała w sprawie :

         10/   zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – sołectw.
Ustalono aby zebrania odbyły się we wszystkich sołectwach do 30 września 2024r.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – sołectw. 

Kolejna uchwała w sprawie :

         11/  zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – osiedli.
Ustalono aby zebrania odbyły się we wszystkich osiedlach do 30 września 2024r.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych – osiedli.
 Kolejna uchwała w sprawie :

         12/  udzielenia upoważnienia Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej do wystawiania polecenia

               wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Miejskiej.
Radny Z. Makuracki powiedział, że uchwała mówi tylko o przewodniczącej natomiast w uzasadnieniu jest mowa o wszystkich radnych i jego zdaniem uchwala jest niepełna.

Inspektor G. Szałas  wyjaśniła, że na podstawie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży  służbowych radnych gminy przewodnicząca rady podpisuje tzw. delegacje wszystkim radnym natomiast przewodniczącej  podpisuje upoważniony przez radę wiceprzewodniczący. W związku z powyższym jest konieczność podjęcia tej uchwały. 
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 11 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  udzielenia upoważnienia Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącej Rady Miejskiej.
Kolejna uchwała w sprawie :

         13/    zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i
                   zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński 

                   na okres trwania taryfy, zatwierdzonej przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo 

                  Wodne Wody Polskie.   
Radny Z. Makuracki zapytał na czy polega zmiana?

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że omyłkowo pominęliśmy koszty ścieków i w związku z tym dopisany jest  rozdział 90001 oraz w dziale 010 rozdział 01044”. W rozdziale 90001 są koszty ścieków Miasto a 01044 koszty cieków wsi chodzi o Zielnowo i Dębienic.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dopłat do taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński na  okres trwania taryfy, zatwierdzonej przez organ regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.    

Kolejna uchwała w sprawie :

     14/   określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

             pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie oraz określenia

               warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

               będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych

              ulg,
Radny Z. Makuracki poprosił o wyjaśnienie tej uchwały.

Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że taka uchwała obowiązuje w gminie ale wygaśnie z dniem 30 czerwca tego roku. W związku z tym jest konieczność podjęcia nowej uchwały na dalszy okres, uchwała uzyskała pozytywną opinię UOKIK -u i Ministerstwa  Rolnictwa  i Rozwoju Wsi. Dodała, że bez tej uchwały gmina  nie mogłaby umarzać, rozkładać na raty żadnych należności cywilnoprawnych.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
Kolejna uchwała w sprawie :

         15/   określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
                budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie

               Gminy Radzyń Chełmiński. 
Radny Z. Makuracki powiedział, że ma wątpliwość co do tego, że tytuł tej uchwały mówi typowo o robotach budowlanych przy zabytkach natomiast w paragrafie 11 jest dołożona pomoc  de minimis.
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że tu jest analogiczna sytuacja do poprzedniej uchwały, obowiązująca wygaśnie również z dniem 30 czerwca  i musimy ją dostosować do przepisów i dlatego są  zapisy dotyczące pomocy de minimis. Dodała, że uchwała została zatwierdzona przez radcę prawnego urzędu.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 12 radnych  – 11 głosami za przy 1 głosie przeciwnym  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Radzyń Chełmiński.  

      Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia A. Sowińska -Piłat przeszła do wolnych wniosków i zapytań.

      Radny M. Przytuła poruszył sprawę  rozwalającego się domku na ul. Sady. 

      Radna A. Pałka zapytała czy jest pomysł na przyszły rok na transport publiczny?

      Burmistrz M. Góral powiedział, że jest pomysł są prace ale o szczegółach będzie informował

      radnych na bieżąco. 

      Radna A. Pałka zawnioskowała o siatkę nad boiskiem.

      Radna J. Gładyszewska zapytała czy będzie organizowany odbiór odpadów rolniczych typu folia?

      Burmistrz powiedział, że się zorientuje i odpowie.

    
 Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia A. Sowińska -Piłat w  związku wyczerpaniem porządku 

       posiedzenia zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia

                                                                                                         Alicja Sowińska-Piłat


